UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 135/STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền chủ động ứng phó với

tình hình dịch bệnh nCoV tác động đến sản xuất và

xuất khẩu nông sản sang thị trường Trung Quốc.

Gia Lai, ngày 10 tháng 02  năm 2020

       Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí địa phương;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện    iến chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại Công văn số

252/UBND-NL ngày 06/02/2020 về việc chủ động ứng phó với tình hình dịch bệnh

nCoV tác động đến sản xuất và xuất khẩu nông sản sang thị trường Trung Quốc,

Nhằm chủ động ứng phó với tình hình dịch bệnh nCoV tác động đến việc sản

xuất và xuất khẩu nông sản sang thị trường Trung Quốc trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Gia Lai đề nghị các cơ quan báo chí địa phương, trung ương,

ngành và các tỉnh thành  hác đ t văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa

bàn tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố  gọi chung là cấp

huyện), Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền rộng rãi nội dung Công văn số 79-CV/TƯ ngày

29/01/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020

của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh nCoV gây ra và các văn bản

chỉ đạo có liên quan  hác của Trung ương và của tỉnh.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động người dân tập trung đầu tư, sản

xuất nông nghiệp theo  ế hoạch của từng địa phương;  hông sản xuất theo phong

trào,  hông mở rộng diện tích các loại cây trồng  hi chưa đảm bảo đầu ra để tránh rũi

ro, gây thiệt hại về  inh tế.

3. Thông tin tuyên truyền việc đẩy mạnh  ết nối với các doanh nghiệp, các tổ

chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh để thu mua nông sản cho người dân trên địa bàn;

thường xuyên cập nhật phản ánh các  iến nghị, những  hó  hăn, vướng mắc của các

tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

4. Tuyên truyền những chính sách tạo điều  iện thuận lợi cho các hợp tác xã đủ
mạnh để hoạt động và     ết hợp đồng  inh tế cụ thể với các doanh nghiệp đầu tư và

thu mua nông sản cho người dân.

-2-

5. Thông tin việc  iểm tra giám sát,  iên quyêt xử l  của các ngành, đơn vị đối

với các hành vi trục lợi, ép giá gian lận thương mại gây hoang mang tâm l  cho người

sản xuất và người tiêu dùng.

6. Thường xuyên cập nhật tình hình dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Gia Lai để người dân chủ động ứng

phó với tình hình dịch bệnh tác động đến việc sản xuất và xuất  hẩu hàng nông sản

sang thị trường Trung Quốc.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh  báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Công thương;

- Sở Y tế;

- Lưu VT, P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-10T09:52:50+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-10T09:53:06+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-10T09:53:19+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!